
 

Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки водителям 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», п.21 ч.2 ст.29 Устава муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

 1.Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки водителям 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт Красногвардейское,   

26 октября 2023 г.  

№ 133-2023  
конецрешения 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 26.10.2023 г. 
 

 



 2 

  Приложение  

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым  

от 26 октября 2023 года № 133-2023 

 

Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 

водителям общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления меры социальной 

поддержки водителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым. 

2. Мера социальной поддержки водителям общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

предоставляются с целью:  

- привлечения водителей школьных автобусов на работу в общеобразовательные 

учреждения;  

- сокращения дефицита кадров водителей в общеобразовательных учреждениях;  

- повышения социальной защищенности водителей в общеобразовательных 

учреждениях, создания благоприятных условий труда. 

3. Мера социальной поддержки водителям общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

предоставляется в виде ежемесячной денежной выплаты, в размере 3500,00 рублей и 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым. 

4. Вопрос о предоставлении меры социальной поддержки водителям 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым рассматривается комиссией по 

установлению дополнительных мер социальной поддержки, созданной приказом 

руководителя образовательного учреждения, в течение 10 календарных дней с 

момента подачи заявителем письменного заявления.   

5. Мера социальной поддержки устанавливается приказом руководителя 

общеобразовательного учреждения.  

6. Ежемесячная денежная выплата водителям общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым осуществляется с даты ее назначения в общеобразовательном учреждении.  

7.  Ежемесячная денежная выплата осуществляется общеобразовательным 

учреждением, путем перечисления денежных средств на расчетный счет водителя, 

открытого в кредитной организации.  

8. Ежемесячная денежная выплата водителям общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым прекращается в случае расторжения трудового договора с водителем вне 

зависимости от оснований его расторжения.  

9. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 


